



**Pohjola-Norden rf:s
verksamhetsberättelse 2023**

INNEHÅLL

År 2023 i korthet	3
Samarbete med Norden-föreningar i andra länder	3
Samhällspåverkan och intressebevakning	4
Projekt	4
Medlems-, förenings- och regiontjänster	5
Kommunikation	6
Skolverksamhet	7
Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst Info Norden	9
Ekonomi och administration	10
Pohjola-Nordens stödstiftelse	11

År 2023 i korthet

Året 2023 var fortfarande en utmanande tid för Pohjola-Norden rf, förändringar och reformer präglade särskilt början av året.

Föreningens verksamhet blev allvarligt skakad av den avslöjade förskingringen år 2021, vilket gjorde början av året tungt. Den ekonomiska nöden och det skadade ryktet belastade föreningen, och möjligheterna att leda verksamheten i förhållande till lokalföreningar och regioner var mycket begränsade. Ekonomikoordinatorn, som började i början av året, inledde tillsammans med generalsekreteraren omstruktureringen av ekonomihanteringen, och kostnadsbesparingarna fortsatte.

Det skedde flera förändringar i personalen. Generalsekreteraren, som hade arbetat i ungefär ett år, avgick från sin befattning under våren och den nya generalsekreteraren började sitt arbete i början av augusti. Under sommarmånaderna skötte ekonomikoordinatorn generalsekreterarens uppgifter. Sakkunnig för skolverksamheten började sitt arbete i juni, och i augusti började den nya ekonomi- och administrationsansvariga sitt arbete.

Hösten kan betraktas som en slags ny början, med fokus på framtiden och jubileumsåret 2024. Förhandlingar fördes med potentiella finansiärer om Pohjola-Nordens situation och framtid, och den nya generalsekreteraren höll distansmöten med aktiva inom lokalföreningarna och besökte bland annat Raseborg, Sibbo och Tammerfors. Samtidigt inleddes en intensifiering av samarbetet med Info Norden och Pohjola-Nordens Ungdomsförbund. Skolverksamheten tog fart med den nya sakkunnigas ankomst.

På grund av den tidigare nämnda förskingringen skars föreningens utgifter under året, och detta, i kombination med det redan svaga kassaläget, gjorde slutet av året ekonomiskt tungt och föreningen var tvungen att använda sin kreditlimit från december 2023 till januari 2024.

Trots detta var teamandan bland personalen bra mot slutet av året, och atmosfären var försiktigt positiv. Meddelandena från aktiva i lokalföreningarna var också positiva, och tillsammans upplevde vi att framtiden verkade lite ljusare efter några tunga år.

Samarbete med Norden-föreningar i andra länder

Enligt Pohjola-Nordens stadgar samarbetar förbundet med Norden-föreningarna i Danmark, Färöarna, Island, Norge, Sverige och Åland. Under år 2023 var avsikten att fortsätta med att fördjupa och utveckla samarbetet, men på grund av Föreningarna Nordens Förbunds generalsekreterares bortgång (i mars 2023) var det svårt att främja arbetet under våren och sommaren.

Reformprocessen som påbörjades år 2022 fortsatte hösten 2023 under ordförandelandet Norges ledning. Generalsekreterarna träffades i augusti i Köpenhamn och i samband med Nordiska rådets session i Oslo i oktober, tillsammans med föreningarnas ordförande.

Norden-föreningarnas gemensamma projekt under år 2023, som administrerades av FNF, var Norden i skolan, Nordisk Litteraturvecka och Nordjobb. Nordjobb administreras i Finland

av Pohjola-Nordens Ungdomsförbund. Nordiska Litteraturveckan firades 13–19 november 2023, och 132 registrerade grupper eller evenemang från Finland deltog (år 2022 var antalet anmälda grupper eller evenemang 104).

Vid årets slut sökte Föreningarna Nordens Förbund en ny kontorschef. Titeln och arbetsbeskrivningen ersätter den tidigare använda generalsekreterartiteln, med målet att med den nya rollen göra samarbetet mellan de olika ländernas generalsekreterare och föreningar tydligare.

Samhällspåverkan och intressebevakning

Inför riksdagsvalen förberedde Pohjola-Norden i samarbete med Info Norden ett färdigt valdiskussionspaket som sändes till lokalföreningarna i februari. Paketet innehöll tydliga anvisningar för att organisera valdiskussioner samt färdigt frågematerial där valteman från nordisk synvinkel framhövdes. Åtminstone på två orter användes det framtagna materialet.

Arbete för att avlägsna och förebygga gränshinder mellan de nordiska länderna utförs i Finland särskilt genom Finlands nordiska gränshindernätverk, som huvudsakligen består av representanter från finska ministerier och institutioner samt nordiska aktörer som främjar fri rörlighet. Pohjola-Norden rf fungerar som nätverkets ordförande och Info Norden som koordinator. Nätverket bistår den finska representanten i det nordiska gränshinderkommitténs arbete.

Nätverkets arbete förstärktes under året utifrån resultaten av en utvecklingsenkät riktad till medlemmarna. Av de fyra mötena under året fokuserade två på aktuella teman, som var genomförandet av EU:s förordning om en gemensam digital ingång (Single Digital Gateway) och OOTS-systemet, det nordiska samarbetet som är relaterat till detta, samt de utmaningar och förslag som framkommit för att förenkla de nordiska skattereglerna för att göra det gränsöverskridande arbetet i Norden enklare. I mötena deltog i genomsnitt 17 representanter från olika organisationer.

Projekt

Serien **Månadens nordiska film** visar nordisk film varje månad på tio olika orter runt om i Finland. År 2023 ordnades sammanlagt 80 visningar på olika orter, och ungefär 3 000 personer deltog i dem, varav cirka 500 var skolelever. Programmet varierar beroende på ort och erbjuder även filmer som inte visas på kommersiella biografier i Finland.

Serien koordineras av den nordiska filmbyrån Walhalla rf och dess övriga huvudarrangörer och finansiärer är Pohjola-Norden rf, Svenska nu-nätverket och Nordisk kulturkontakt. Pohjola-Norden gör reklam för filmerna på sin hemsida, i sociala medier, i sina medlemstidningar och i sina månatliga nyhetsbrev till medlemmarna.

Huvudevenemanget på **Nordens dag** ordnades på Nationalmuseet i Helsingfors den 23 mars 2023 som ett samarbetsprojekt med andra organisationer. Evenemangets huvudarrangör var Språkambassadörerna rf och deltagande organisationer inkluderade utöver Pohjola-Norden även Pohjola-Nordens Ungdomsförbund, Svenska nu, Info Norden (Nordiska ministerrådet), Nordplus-programmet och Utbildningsstyrelsen, Nordisk kulturkontakt, Svensklärarna i

Finland, Sveriges ambassad i Helsingfors, Norges ambassad i Helsingfors, Danmarks ambassad i Helsingfors, Islands ambassad i Helsingfors och Hanaholmen.

Evenemanget var framgångsrikt. På morgonen deltog över 160 personer i seminariet och på eftermiddagen cirka 140 personer. Cirka 200 gymnasieelever och högstadieelever deltog i programmet riktat till skolungdomar. Dessutom följde över 230 personer dagens program på distans eller har sett inspelningen. På kvällsevenemanget deltog cirka 150 personer.

Nordiska litteraturveckan hölls som vanligt under vecka 46. Årets tema var Jul i Norden. Högläsningstexten för vuxna kom från Ingvild Rishøjs *Stargate* och för barn från Astrid Lindgrens *Nya hyss av Emil i Lönneberga*. Från Finland hade 132 institutioner registrerat evenemang på projektets hemsida. Totalt hade projektet 2489 registrerade evenemang. Över 70 procent av evenemangen var Kura gryning -lässtunder för barn. Liksom många andra nordiska kulturprojekt fortsatte finansieringsminskningen för litteraturveckan, så personalen på förbundskansliet deltog mer i översättningsarbetet för projektet än tidigare.

Medlems-, förenings- och regiontjänster

De flesta av Pohjola-Nordens evenemang och andra aktiviteter äger rum i lokalföreningar runt om i Finland. Förbundet erbjuder medlemservice som stöder föreningars och regioners verksamhet.

I slutet av 2023 hade Pohjola-Norden 75 självständiga lokalföreningar över hela Finland. Det fanns 65 samfundsmedlemmar, 218 skolmedlemmar och 17 biblioteksmedlemmar. Förbundet hade totalt 3 564 personmedlemmar, 667 familjemedlemmar, 163 understödsmedlemmar, 19 familjestödsmedlemmar och 26 hedersmedlemmar. Under året anslöt två nya samfund som samfundsmedlemmar till Pohjola-Norden, liksom en ny lokalförening. Lokalföreningar finns listade på webbplatsen <https://pohjola-norden.fi/sv/medlemskap/lokalforeningar/>.

Lokalföreningarna är indelade i sex regioner. Regionkommittéerna höll minst två möten per år. Sakkunniga för medlems- och regionverksamheten fungerade som sekreterare för kommittéerna.

Förbundet upprätthåller ett medlemsregister över lokalföreningarnas personmedlemmar, samt stöd-, skol-, biblioteks- och samfundsmedlemmar under förbundet. Medlemsregisterservicen omfattar bland annat medlemsavgiftsfakturering, uppdatering av medlemsuppgifter, handläggning av medlemsansökningar, avslutande av medlemskap, betalning av lokalföreningarnas andel av medlemsavgifterna samt allmän kundtjänst för såväl lokalföreningar som enskilda medlemmar.

Medlemsteamet och generalsekreteraren höll flera skolnings- och informeringstillfällen för de aktiva över Teams.

Enligt förbundsmötets beslut var medlemsavgiften för 2023 följande: 25 euro för den första medlemmen och 15 euro för efterföljande medlemmar som bor i samma hushåll. Av medlemsavgiften behåller förbundet 13 euro, 10 euro överförs till lokalföreningen och 2 euro används för regionverksamheten. Medlemsavgiftsandelarna för familjemedlemmar var 6 euro

för förbundet och 9 euro för lokalföreningen. Denna fördelningsprincip användes för både nya och gamla medlemmar.

Samverkande medlemmarnas medlemsavgifter justerades vid förbundsmötet år 2023. Från och med nu är medlemsavgiften för föreningsmedlemmar antingen 80, 130 eller 280 euro. Samverkande medlemmarna placerades i den närmaste betalningsklassen i samband med reformen. Förbundsstyrelsen bestämmer vilken av de tre betalningsklasserna den nya medlemmen placeras i vid godkännandet av medlemsansökan.

Förbundet upprätthåller ett intranät för lokalföreningarnas bruk. Syftet med intrat är att samla in och dela material, instruktioner och annan information som föreningsaktiva behöver. Intrat fungerar också som en plattform för förbundsmötesmaterial och verksamhetsstödens ansökningsprocess.

Svenska kulturfonden har beviljat ett bidrag på 50 000 euro för att fördelas till Pohjola-Nordens lokal- och regionverksamhet år 2023. Ansökningstiden för lokalföreningarnas och regionernas projekt var i november 2022. Totalt kom det in 223 ansökningar. Förbundsstyrelsen beviljade 14 600 euro för Nordiska menyns stöd, 17 300 euro för föreningarnas övriga projekt och 20 200 euro för regionprojekt.

Svenska kulturfonden beviljade också förbundet 10 000 euro för en utredning där bland annat effekterna av verksamhetsstöden undersöktes. Utredningen gjordes av Kaisa Kepsu och resultaten presenterades vid ett Teams-möte den 24 maj 2023. Utredningen finns tillgänglig på Pohjola-Nordens webbplats. Enligt utredningen är stödet från Svenska kulturfonden av avgörande betydelse för Pohjola-Nordens lokalföreningars verksamhet.

Förtjänstteckenkommitténs ordförande var Larserik Häggman, övriga medlemmar var Marja-Liisa Ala-Pöllänen och Raili Ilola. Sakkunniga för medlems- och regionverksamhet fungerade som kommitténs sekreterare. Ansökningarna om förtjänsttecken behandlades via e-post. Förbundet delade ut 11 förtjänsttecken i guld, sex i silver och 13 blå förtjänsttecken.

Kommunikation

I Pohjola-Norden är den externa kommunikationens centrala mål att kommunicera med medborgarna om de nordiska länderna, deras kultur, samhällsförhållanden samt det nordiska samarbetet, och också att berätta om Pohjola-Nordens och dess lokalföreningars verksamhet för att locka nya medlemmar till verksamheten. Målet för förbundets interna kommunikation är att stödja lokalföreningarnas och regionernas verksamhet samt att informera medlemmarna om viktiga och aktuella ärenden och evenemang. Hörnstenarna för förbundets både interna och externa kommunikation är tvåspråkighet och öppenhet.

Under år 2023 övergavs idén om en regiontidning som marknadsföringsmaterial. Som ett resultat av detta reviderades konceptet för medlemstidningen, samt dess utseende, så att det bättre skulle svara på lokalföreningarnas behov av att få tillgång till fysiskt marknadsföringsmaterial efter att regiontidningarna hade avvecklats. Från och med nu har lokalföreningarna möjlighet att beställa större mängder av tidningen för sina egna marknadsföringsbehov direkt från förbundskontoret. Enligt planen publicerades

medlemstidningen två gånger under året, i mars och oktober, både i fysisk form (upplaga på 5 000 exemplar per nummer) och som elektronisk publikation.

Under året uppdaterades Pohjola-Nordens webbplats www.pohjola-norden.fi aktivt, och lokalföreningarnas evenemang lyftes tydligare fram på webbplatsen. Allt innehåll på webbplatsen finns tillgängligt på både finska och svenska. Under året publicerades sammanlagt 24 webbnyheter på både finska och svenska. Webbplatsen besöktes cirka 46 700 gånger under året. Mot slutet av året beslutades det att ge webbplatsen en ny, tydligare design, och materialet började flyttas till den nya plattformen. Arbetet fortsätter under år 2024, då webbplatsen också kommer att publiceras.

På Pohjola-Nordens Instagram-konto hade vi cirka 1 400 följare i slutet av året (ungefär 150 nya under året), och på Facebook-kontot hade vi cirka 3 200 följare (över 100 nya under året). Vi strävade och strävar fortfarande efter att bättre synliggöra Pohjola-Nordens lokala verksamhet på våra sociala mediekkanaler. I december genomförde vi en julkalender med julsånger, där varje lucka innehöll en nordisk julsång.

Den slutna Facebook-gruppen Pohjola-Nordistit, som har grundats för medlemmarna, har varit aktiv under året, och genom den har vi engagerat våra medlemmar i planeringen av verksamheten och delat aktuell information i gruppen med våra medlemmar. Under 2023 beslutade Pohjola-Norden också att sluta använda sitt X-konto och i stället övergå till LinkedIn.

Pohjola-Norden skickade under året nio elektroniska månadsbrev till sina medlemmar. Sex elektroniska föreningsbrev skickades till nyckelpersonerna i lokalföreningarnas styrelser.

Under 2023 påbörjades även förberedelserna för en social mediekampanj planerad för 2024, som kommer att inkludera veckovisa artiklar från Pohjola-Nordens tidnings tidiga år till idag.

Pohjola-Nordens kommunikationskommitté samlades två gånger under året. Kommittén fungerar som stöd för sakkunniga för kommunikation, till exempel i planeringen av medlemstidningen.

Skolverksamhet

År 2023 började Pohjola-Norden förnya sin skolverksamhet och anställde en sakkunnig för skolverksamheten i juni. I december 2023 gjordes positionen permanent. Bidrag på 15 000 euro erhöles från Svenska Kulturfonden för anställningen av denna sakkunniga.

Pohjola-Nordens skolverksamhet fick stöd på 173 000 euro från Utbildningsstyrelsen. Av denna summa användes totalt 61 639 euro för stipendier till lärare och elevgrupper vid finländska läroanstalter. Med stödet från Utbildningsstyrelsen beviljade vi stipendier för år 2023 till sammanlagt 35 lärare som arbetar i finländska grundskolor, gymnasier och medborgarinstitut för totalt 12 898 euro. Vi beviljade även stipendier för studieresor eller lägerskolor till 560 elever från grundskolor eller gymnasier för att resa till ett annat nordiskt land. Stipendierna för lägerskolor uppgick totalt till 43 490 euro. Vi stödde yrkesskolornas elevgruppers studieresor med totalt 5 251 euro, och totalt 86 studenter deltog i resorna.

Pohjola-Norden har under en lång tid delat ut bokstipendier till finländska skolor. Bokstipendierna levereras automatiskt till skolorna och behöver inte beställas separat. År 2023 var böckerna e-böcker. Skolorna valde stipendiaten själva. Boken för lågstadier var Ulf Sindts *Turbo och monstergäddan* och totalt köptes 1730 exemplar av den. För finska högstadieskolor och yrkesskolor delades 900 exemplar av Elisabeth Östnäs bok *En av oss*. Finska gymnasier fick 355 exemplar av Christoffer Carlssons bok *Oktober är den kallaste månaden*. Stipendieboken för svenskspråkiga högstadieskolor och gymnasier var Sara Kadefors *Sandor slash Ida*, av vilken 95 exemplar köptes. De totala kostnaderna för bokstipendierna var 13 800 euro.

Vi ordnade i samarbete med Föreningen Norden på Åland en språkkurs i Saltvik på Åland för andra årets studerande vid finskspråkiga gymnasier. På kursen förberedde sig ungdomarna inför studentexamen i svenska med hjälp av två svensklärare, och de fick också lära sig om åländsk kultur samt använda det svenska språket utanför undervisningssituationerna. 27 studerande deltog i kursen och dess totala kostnader var 31 117 euro. Kursen fick god feedback från både studenter, lärare och arrangörer från Åland.

Vi arrangerade en gruppresa till Hillerød i Danmark den 26–30 juni 2023. 16 finländska ungdomar i åldrarna 11–15 deltog i det nordiska sommarlägret som hölls i Hillerød. Lägrets huvudtema är att främja nordisk samhörighet bland ungdomar. Under resan hade gruppen med sig två ledare. Även ungdomar i samma ålder från andra nordiska länder deltog i lägret.

Vi arrangerade ett lärarseminarium för svensklärare i Tammerfors den 13 november 2023. 25 lärare deltog i evenemanget. Syftet med evenemanget var att erbjuda svensklärare möjlighet att få konkreta tips för sin undervisning samt att erbjuda färdigt undervisningsmaterial. För lärarseminariet utvecklades ett undervisningsmaterialpaket för svensklärare, vilket presenterades vid evenemanget och skickades till deltagarna efteråt. Lärarseminariet arrangerades i samarbete med Språkambassadörerna, Svenska nu, Svensklärarna i Finland samt lärarinfluenser och utbildare Hanna Hallila. Lärarseminariet i Tammerfors fick utmärkt feedback från deltagarna.

Vi deltog i Globsolevenemanget, som arrangerades av Hanaholmen den 14–16 november 2023. Evenemangets syfte är att sammanföra gymnasieelever från Finland och Sverige. Globsole piloterades på nytt år 2023 för första gången efter coronapandemin. Evenemangets centrala ämnen var samarbetet mellan Finland och Sverige och särskilt fred och demokrati. Vi deltog i projektet med 2 000 euro, vilket täckte elevernas resekostnader till evenemanget på Hanaholmen.

Under år 2023 marknadsförde vi Pohjola-Nordens bidrag för skolverksamheten och undervisningsplattformen Norden i skolan i tidningarna *Opettaja* och *Läraren* samt i tidningen *Poppis* som riktar sig till svensklärare. Norden i skolan är en gratis undervisningsplattform som upprätthålls av Föreningarna Nordens Förbund och som erbjuder verktyg för lärare och elever över hela Norden för att förstå de skandinaviska grannspråken samt de nordiska kulturen och samhällsstrukturerna över ämnesgränserna. Vi marknadsförde också Norden i skolan-undervisningsplattformen i sociala medier och lyckades öka antalet finska lärare som registrerade sig på plattformen. Dessutom hade vi marknadsföringskampanjer i våra egna sociala mediekanalet, i Facebook-grupper för lärare samt i samarbete med lärarinfluenser Hanna Hallila på hennes Instagram-konto @peruskoulunkielia.

Utöver vårens e-bokstipendier skickade vi bokpaket till skolor med stipendieböcker från tidigare år som hade blivit över. Intresserade kunde anmäla sitt intresse för bokpaketet i Facebook-gruppen Pohjola-Norden koulussa/i skolan, som administreras av Pohjola-Norden och riktar sig till lärare intresserade av Pohjola-Nordens skolverksamhet. Gruppen har cirka 800 medlemmar. Förutom böckerna inkluderade vi mer information om vår skolverksamhet och undervisningsplattformen Norden i skolan i paketen. Över 70 lärare ville ha ett paket, men vi kunde skicka endast 47, då böckerna tog slut.

Vi inledde ett samarbete med Nordiska skolan, som börjar i augusti 2024. Vi utbildade lärare från den nuvarande Yhtenäiskoulu (den framtida Nordiska skolan) i hur man använder undervisningsplattformen Norden i skolan på Hanaholmen i samarbete med Svenska nu. Vi inledde också ett samarbete med studentorganisationen SOOL.

Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst Info Norden

Info Norden är Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst som i Finland administreras av Pohjola-Norden. Tjänsten ger vägledning och rådgivning för alla som flyttar mellan de nordiska länderna, till exempel i frågor som rör flyttning, studier, arbete eller företagsstart. Dessutom informerar Info Norden om nordiska stödmöjligheter och generellt om det nordiska samarbetet.

Info Nordens anställda upprätthåller webbplatsen www.norden.org/info-norden i samarbete med olika myndigheter i de nordiska länderna, besvarar frågor, rapporterar gränshinder till Nordiska rådets gränshinderråd och arrangerar evenemang för myndigheter, handläggare och andra intressenter. Rådgivningstjänstens mål är att främja människors fria rörlighet och integrationen i Norden samt därigenom förverkliga nordiska samarbetets vision för år 2030.

Året 2023 var ett jubileumsår för Info Norden och samtidigt ett nytt rekordår när det gäller antalet besökare. Antalet besökare på Info Nordens webbplats ökade under året med 5,8 procent till över 2 miljoner besökare, vilket är det högsta någonsin. Andelen besök från Finland var 12 procent av alla besök. Antalet personliga kontakter var 4614, vilket är enligt målet färre (-14,1 procent) än föregående år. Kontoret i Finland besvarade 654 frågor, vilket är 7,2 procent mer än föregående år. Antalet frågor om Finland av alla inkomna frågor till Info Norden var 660, vilket utgör 14,3 procent av alla frågor och är 14,8 procent mer än föregående år.

Under året rapporterade 152 invånare från de nordiska länderna problem till Info Norden som har begränsat den fria rörligheten. Alla problem som är relaterade till potentiella gränshinder undersöktes och nya gränshinder rapporterades till Nordiska ministerrådets gränshindrasekretariat. Dessutom samordnade Info Norden verksamheten för Finlands nordiska gränshindernätverk, vilket närmare beskrivs i avsnittet om *Samhällspåverkan och intressebevakning* i denna årsberättelse.

Info Norden främjar rörligheten mellan Finland och övriga Norden genom olika nätverk och informationsarrangemang. Utöver gränshindernätverket hölls samarbetsmöten under året med bland annat nordiska ambassaderna, Nordisk eTax, Nordjobb, gränstjänsterna, gränshinderrådet samt ett redaktionsnätverk bestående av socialförsäkringsmyndigheter. På evenemangssidan var Info Norden i Finland med och arrangerade en stor evenemangsdag för Nordens dag i Helsingfors samt evenemang för Nordiska rådet och ministerrådet på SuomiAreena.

Info Norden marknadsför sin tjänst och verksamhet genom olika kanaler. Info Norden är aktiv på sociala medieplattformar som Facebook, X och LinkedIn. Jubileumsåret till ära producerade Info Norden fyra korta marknadsföringsvideor, där Finland deltog i planeringen och genomförandet. Videorna publicerades i juli och under 2023 har de visats 564 000 gånger på Facebook och 174 000 gånger på YouTube. Dessutom skrev Info Norden i Finland aktuella artiklar i Pohjola-Nordens tidning och nyhetsbrev, gav intervjuer till olika medier och publicerade egna nyhetsbrev.

Mer detaljerad information om verksamheten finns i Info Nordens årsrapport på adressen <https://www.norden.org/sv/information/info-nordens-arsrapporter>

Ekonomi och administration

Året 2023 präglades fortfarande av kassaunderskottet från tidigare år. Kassaunderskottet härstammar både från förskingringsfallet som avslöjades 2021 och från återbetalningskrav av outnyttjade bidrag som erhöles 2018–2021 och som bokförts felaktigt. Återbetalningarna gjordes under 2022 och början av 2023.

Bokföringen för återbetalningarnas del justerades till periodiseringsbasis i bokslutet 31.12.2022.

Pohjola-Norden rf och Pohjola-Nordens stödstiftelse lämnade sommaren 2021 in en gemensam brottsanmälan mot förbundets tidigare generalsekreterare. Polisen har utrett ärendet som grov förskingring, grovt bokföringsbrott, förfalskning och missbruk av förtroendeställning. Polisens förundersökning har pågått under hela 2023.

År 2023 genomfördes flera ekonomiska och administrativa reformer inom Pohjola-Norden rf som en del av en övergripande förnyelse av verksamheten. En av de största ekonomiska reformåtgärderna år 2023 var bytet av bokföringsbyrå. Den nya bokföringsbyrån, Nooga Oy, började den 1 april 2023. Samtidigt överfördes ekonomiförvaltningen för Pohjola-Norden rf och Pohjola-Nordens stödstiftelse till Netvisor-programmet. Som en del av reformen förbättrades övervakning och rapportering av projekt genom att ändra projektstrukturen till att vara finansiärbaserad från och med den 1 januari 2023. Dessutom kompletterades och uppdaterades riktlinjerna för förbundets ekonomi och administration, och de nya riktlinjerna togs i bruk i september. Riktlinjerna tillämpas i den utsträckning som inte är fastställt i lagar och förordningar eller i förbundets stadgar.

År 2023 skedde flera personalförändringar inom förbundet. En ekonomikoordinator anställdes från och med den 1 januari 2023. Efter att förbundets generalsekreterare avslutat sitt uppdrag i maj, agerade ekonomikoordinatorn som ekonomi- och administrationschef under sommaren. En ny generalsekreterare tillträdde sin tjänst den 1 augusti 2023. Efter att det tidsbegränsade arbetskontraktet för ekonomi- och administrationschefen löpt ut, tillträdde en ny ekonomi- och administrationsansvarig den 28 augusti 2023. Dessutom anställdes en sakkunnig inom skolverksamheten från och med den 1 juni 2023 och Info Norden fick en projektanställd med tidsbegränsat avtal från och med den 1 maj 2023.

Andra reformer år 2023 inkluderade bland annat uppsägningen av IT-leasingavtalen (avtalet löpte ut den 31 januari 2024), planering av införandet av det nya bidragssystemet (Aspicore)

samt skärpningen av samarbetsstrukturen mellan Pohjola-Norden rf och Pohjola-Nordens Ungdomsförbund.

Pohjola-Norden rf köper arbetsvårdstjänster från Mehiläinen Oy. Förbundet hyr lokaler i en fastighet som ägs av Folkhälsan på adressen Topeliusplanaden 20, 00250 Helsingfors. Förbundet har Pohjola-Nordens Ungdomsförbund som underhyresgäst.

Förbundsstyrelse 2023–2025

Ordförande

Kim Berg

Vice ordförande

Christel Liljeström

Mikael Kirkko-Jaakkola

Ordinarie ledamot:

Hanna-Leena Ainonen

Paula Mikkola

Britta Wiander

Niklas Ollila

Pertti Kinnunen

Johan Strang

Susanne Öksnevad

Leena Lusa

Siiri Turunen (PNU)

Ersättare:

Marja Kynsijärvi

Pertti Ruokanen

Riitta Mäkinen

Théo Silnicki Kettunen

Ulla Gahmberg

Maria Häggman

Matti Erävala

Sari Rautio

Hannaneh Mahmoudian (PNU)

Förbundsstyrelsen sammanträdde åtta gånger under året, varav två var e-postmöten. Förbundsstyrelsens medlemmar får inget arvode. Marika Lindström har verkat som personalrepresentant vid förbundsstyrelsens möten.

Förbundets personal 2023:

Generalsekreterare Tove Ekman

fram till den 31 maj 2023

Generalsekreterare Micaela Röman

från den 1 augusti 2023

Ekonomikoordinator Nina Hokkanen

1.1.-31.5.2023

Ekonomi- och administrationschef Nina Hokkanen

1.6.-30.9.2023

Ekonomi- och administrationsansvarig Mitra Julin

från den 28 augusti 2023

Sakkunnig inom skolverksamhet Taru Lepistö

från den 1 juni 2023

Sakkunnig Marika Lindström

Sakkunnig Susan Neffling

Projektledare Heli Mäkipää (Info Norden)

Projektkoordinator Saara Naapila (Info Norden)

från den 1 maj 2023

Pohjola-Nordens stödstiftelse

Pohjola-Nordens stödstiftelse är en självständig organisation som i enlighet med

stiftelselagen utarbetar en separat verksamhetsberättelse för 2023.

Pohjola-Nordens stödstiftelses syfte är att stödja verksamhet som stärker och utvecklar det nordiska civilsamhället, främjar nordiskt samarbete och ökar kännedomen om de nordiska länderna och deras förhållanden i Finland samt Finlands kännedom i övriga Norden. Stiftelsen förverkligar sitt syfte genom att bevilja bidrag till sin grundare Pohjola-Norden rf och andra föreningar som främjar nordiskt samarbete.

Enligt stödstiftelsens stadgar ändrade 2022 väljer Pohjola-Norden rf:s styrelse en styrelse för stödstiftelsen för ett kalenderår åt gången. Styrelsen består av fyra ordinarie medlemmar och deras suppleanter samt en representant från Pohjola-Nordens Ungdomsförbund.

Pohjola-Nordens stödstiftelses styrelsemedlemmar för år 2023 var Juhana Vartiainen (suppleant Kim Berg), Christel Liljeström (suppleant Britta Wiander), Juhani Lönnroth (suppleant Susanne Öksnevad), Peter Stadius (suppleant Hildur Boldt) och Maria Karjalainen (representant för Pohjola-Nordens Ungdomsförbund). Stödstiftelsens styrelse höll utöver årsmötet nio möten under året. Styrelsemedlemmarna erhåller ingen ersättning.

Enligt stödstiftelsens stadgar fungerar stödstiftelsen med Pohjola-Nordens rf:s generalsekreterare som dess ombud, och den nya generalsekreteraren Micaela Röman tillträdde sin befattning den 1 augusti 2023. Generalsekreteraren erhåller ingen separat ersättning för sin roll som stödstiftelsens ombud. År 2022 valdes Pohjola-Nordens rf:s sakkunnig Marika Lindström till suppleant för stödstiftelsens ombud.

Pohjola-Nordens stödstiftelse köper juridiska tjänster enligt ett ramavtal som ingicks år 2021 med HPP Oy. KPMG Oy har verkat som revisionsbyrå sedan år 2021. Avtalet med bokföringsbyrån Azets Oy sades upp av styrelsen i slutet av år 2022. Från och med den 1 april 2023 valdes Nooga Oy som ny bokföringsbyrå.

År 2021 avslöjades ett betydande fall av förskingring i Pohjola-Nordens stödstiftelse. Tillsammans med Pohjola-Norden rf lämnade stiftelsen in en brottsanmälan mot stiftelsens tidigare ombud. Polisens förundersökning har pågått under hela 2023.

Mer information om Pohjola-Nordens stödstiftelse:

https://pohjola-norden.fi/sv/om_oss/stodstiftelse/